2.1 - Fica estabelecido o regime de execução indireta, empreitada por preço global, nos 

termos do artigo 10, inciso II, alínea "a" da Lei n ° 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

3.1 – O valor mensal do presente contrato é de R$ 3.226,19, (três mil duzentos e vinte e 

seis reais e dezenove centavos) para o serviço de Administração de Recursos Humanos, e R$ 

2.580,95 (dois mil quinhentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos) para o serviço de 

Protocolo de atendimento ao munícipe, totalizando a quantia de R$ 5.807,14 (cinco mil, 

oitocentos e sete reais e quatorze centavos), e o valor global é de R$ 34.842,84 (trinta e 

quatro mil oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), equivalentes a 06 

(seis) mensalidades para a execução dos serviços que incluem manutenção técnica, 

manutenção legal e suporte técnico. 

3.2 – No valor do contratado estão incluídos todos os custos e despesas necessárias à

[...]

8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 - Os recursos orçamentários necessários ao pagamento das despesas decorrentes do 

objeto deste contrato, correrão à conta da dotação orçamentária abaixo discriminada, até o 

valor total de R$ 34.842,84 (trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta 

e quatro centavos): 

Atividade: 01.031.0052.2.0261 – Manutenção da Câmara 

Elemento de despesa: 3.3.90.40.39 – Locação de Equipamentos 

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

6.1 – Não transferir a outrem, no todo ou em parte, a execução do presente contrato, sem prévia